

Janusz Stradecki

"Upływa szybko życie. Książka wspomnień", Witold Zechenter, Kraków 1971 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/43, 226

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ ZECHENTER Witold: Upływa szybko życie. Książka wspomnień. WL. Kraków 1971 s. 694, nrb. 2, tabl. 17, ilustr., portr., zł 70,-

Książka stanowi rodzaj "pamiętnika dziennikarskiego" autora, opracowanego na podstawie zachowanego zbioru wycinków z okresu współpracy w latach międzywojennych z krakowską prasą literacką i codzienną. Przynosi bogate informacje o życiu literackim Krakowa, o środowisku "Głosu Narodu" i "Ilustrowanego Kuriera Codziennego", o życiu akademickim na UJ, o znanych i efemerycznych grupach literackich, takich jak Helion i Litart, lub akademicka grupa Kongres, o czasopismach, zwłaszcza "Gazecie Literackiej", o międzywojennych "salonach literackich". W osobnych rozdziałach autor wspomina swoje spotkania i kontakty z ówczesnymi pisarzami, podając również cenne informacje o mało znanych lub zapomnianych poetach krakowskich. W części drugiej pisze autor o swych pracach powojennych, o współpracy z krakowskim radiem i prasą oraz m.in. o kontaktach z L.Staffem, J.Tuwimem i K.I.Gałczyńskim.

BP/43

J.St.

/II/ MACIĄG Włodzimierz: Rok 1944 w procesie literackim. W: Literatura polska wobec rewolucji. Prace zbiorowa pod redakcją Marii Janion. PIW. Warszawa 1971. IBL PAN. Historia i Teoria Literatury. Studia. 30, s. 499-513.

Analiza sytuacji ideowej literatury polskiej w r. 1944. Autor wskazuje na kryzys optymistycznej i racjonalistycznej wizji historii, spowodowany klęską wrześniową i doświadczeniem moralnym wojny, oraz na pojawienie się nowej problematyki związanej z rewolucją socjalistyczną.

BP/43

I.J.